FILTRAZIONE
&Service
Equipment
Un’ampia gamma di tessuti filtranti a perdere e
permanenti, per i più svariati settori di applicazione e
tipologie di impianto di filtrazione. Indipendentemente
dalla tipologia di fluido da trattare: oli interi, emulsioni,
soluzioni per trattamenti termici o galvanici, liquidi di
lavaggio ecc... possiamo offrire la soluzione ideale per
tutte le esigenze: dalle più spinte (fino a 5 micron) alle
più ordinarie.
TESSUTI filtranti
TIPOLOGIE
La gamma RIDIX standard comprende molte tipologie di
tessuti con fibre differenti tra cui:
• Poliestere
• Polipropilene
• Viscosa
Su richiesta sono comunque fornibili ulteriori tipologie di
fibre specifiche e tappeti permanenti realizzati su misura.
DATI TECNICI
Tipologia di fibra: Poliestere “D”
Codice  Efficienza  Peso  Spessore Resist. rottura Allungamento Permeabilità
   ind. micron g/m2 mm  LD/TD - N/5 cm LD/TD - % aria l/(m2•s)
RDPE15  80 - 105 15 0,10  30/20  17/17  7900
RDPE21  55 - 80  20 0,17  40/20  18/18  5200
RDPE31  45 - 70  30 0,20  45/25  20/20  3900
RDPE41  40 - 65  40 0,24  95/40  20/20  3000
RDPE51  35 - 55  50 0,26  95/65  20/20  2750
RDPE61  30 - 45  60 0,28  110/75  20/20  2350
RDPE71  25 - 40  70 0,38  125/85  20/20  2200
FILTRAZIONE
Ridix Spa
Via Indipendenza 9/f | 10095 Grugliasco (TO) Italia
 Tel. (+39) 011.4027511 | E-mail: info@ridix.it | www.ridix.it&Service
Equipment
Tipologia di fibra: Polipropilene
Codice  Efficienza Peso  Spessore Resist. rottura Allungamento Permeabilità
   ind. micron g/m2 mm  LD/TD - N/5 cm LD/TD - % aria l/(m2•s)
RDPP15 75 - 95  15 0,21  35/15  80/70  7000
RDPP23 50 - 70  23 0,28  45/25  85/75  5200
RDPP30 45 - 65  30 0,34  60/40  90/90  3800
RDPP35 35 - 55  35 0,35  70/45  95/95  3700
RDPP40 30 -55  40 0,39  100/75  90/90  2900
RDPP50 25 - 45  50 0,42  150/90  85/95  2300
RDPP60 20 - 45  60 0,44  195/135 85/95  1900
RDPP70 20 - 35  70 0,47  250/150 85/90  1500
Tipologia di fibra: Viscosa
Codice  Efficienza Peso  Spessore Resistenza rottura Allungamento Permeabilità
   ind. micron g/m2 mm  LD/TD - N/5 cm  LD/TD - % aria l/(m2•s)
           Secco - Umido  Secco - Umido
RDV20  70 - 95  20 0,16  50/8 - 25/5  7/25 - 15/30 5900
RDV25  55 - 75  25 0,19  60/10 - 26/6  10/20 - 15/35 4800
RDV30  45 - 65  30 0,22  80/12 - 35/7  10/25 - 15/35 3900
RDV35  35 - 55  35 0,24  85/14 - 38/8  10/30 - 15/35 3900
RDV40  30 - 50  40 0,25  95/20 - 38/10  8/24 - 13/30 3500
RDV50  30 - 45  50 0,29  105/20 - 50/13  10/30 - 17/33 3200
RDV65  25 - 45  65 0,39  135/25 - 70/15  8/25 - 17/35 2700